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Etelä- ja Kaakkois-Aasia 

 

Olli Pitkänen 

Aluejohtajan kirje 2023 

Usko Jumalaan, toivo paremmasta ja rakkaus lähimmäiseen muodostavat 
peruskallion, jolle Lähetysseuran työ rakentuu. Tähän pohjautuu 
kokonaisvaltainen lähetystyö, johon kuuluu hengellisen työn lisäksi 
huolenpito lähimmäisestä ja vaikuttaminen paremman tulevaisuuden puolesta. 

Tervehdys työmme tukijat Suomessa 

Vuosi 2023 on alkanut täällä Aasiassa uudella innolla, sillä koronan pahin tilanne on ohi ja työt ovat 
palautumassa vanhoille uomilleen lähes kolmen vuoden vajaakäynnin jälkeen. Jos nyt ylipäätänsä maailma 
koskaan palaa entiselleen. Lähetysseuran työalueella Etelä- ja Kaakkois-Aasiassa tapaamme nyt 
kumppaneitamme nenätysten mikä on suuri kiitoksen aihe. Uusien työmuotojen suunnittelu on kovassa 
vauhdissa. On ollut uskomattoman hienoa todistaa miten työt kumppanikirkoissa ja -järjestöissä eivät 
missään vaiheessa loppuneet koronan aikana. Haasteita on silti yhä edessä. 

Etelä- ja Kaakkois-Aasian 2022 työtä leimasi vielä merkittävästi kolmas koronavuosi. Samalla kun pandemia 
hidasti kaikkea työntekoa alkuvuoden, niin Lähetysseura, kuin sen kumppanitkin sopeuttivat toimintaansa ja 
kun tilanne alkoi paranemaan, monet osin suljetut työmuodot avattiin uudelleen. Paljon on iloja ja suruja 
koettu sitten alkuvuoden 2020 jälkeen. Työalueen surullinen tapahtuma on edelleen Myanmarin 
vallankaappaus, mikä tapahtui 1.2.2021. Sen vaikutus on edelleen merkittävä Lähetysseuran seitsemälle 
kumppanille ja koko Myanmarin kansalle. Nepalissa haasteena on taas kansalaisjärjestöjen toimintatilan 
kaventuminen.  

Thaimaa 
 
Vuonna 2023 jatkamme Thaimaassa työtä pääasiassa Thaimaan evankelisluterilaisen kirkon kanssa. 
Huhtikuussa kirkolle valittiin uusi piispa Chanda Sayoita, joka opiskeli teologian maisteriksi Suomen 
Lähetysseuran stipendiaattina Hong Kongissa. Yhteistyö on alkanut hyvin ja uusi piispa on jo saanut paljon 
muutoksia aikaan kirkossa. 
 
Erityisesti diakoniatyön arvo on noussut 
merkittäväksi koronan takia ja monet toiminnan 
käytänteet köyhissä yhteisöissä ovat jääneet 
ohjelmaan. Pandemian vaikutus oli erityisen 
merkittävä työttömien määrän kasvaessa ja koulujen 
pysyessä kiinni. Yksityistalouksien taloudellinen 
ahdinko on edelleen jatkunut, vaikka työpaikkoja on 
nyt enemmän ja lapset pääsevät kouluun. Kirkon 
diakoniatyön merkitsee monille perheille paljon 
selviytymisessä arjen haasteissa.  
 
Jumalanpalveluksiin voidaan taas kokoontua ja se 
on tuonut paljon iloa sen jälkeen, kun sunnuntaisin 
ei ole päästy yhteen kokoontumaan. 
Seurakuntalaisille merkitsee paljon tulla yhteen ja 
nauttia kirkkoriisi jumalanpalveluksen jälkeen. 
Thaimaan kirkko otti merkittävän digiloikan 
pandemian aikana ja sitä voidaan hyödyntää 
edelleen esimerkiksi kirkkohallituksen kokouksien 
pidossa, kun kaikkien ei tarvitse matkustaa 
Bangkokiin. Kun pandemian aikana monia 
rukoushetkiä järjestettiin kännykän kautta, myös sitä 
voidaan edelleen jatkaa. Virtuaalinen toiminta tulee 
olemaan osa kirkkojen toimintaa myös koronan 
jälkeen.  

Thaimaan luterilaisen kirkon uusi piispa Chanda Sayoita 
ojentamassa todistusta luterilaisesta seminaarista 
valmistuneelle oppilaalle marraskuussa 2022. Kuva: Olli 
Pitkänen. 
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Vaikka Thaimaan luterilainen kirkko on pieni kooltaan, on se oleellisesti mukana yhteisöjensä elämässä 
palvellen ja julistaen. Vuodelle 2023 on isot odotukset ja seurakunnat ovat avanneet ovensa laajasti 
yhteisöilleen. Iloinen thai-hymy toivottaa tulijat tervetulleeksi seurakunnan tilaisuuksiin. 
 
On arvioitu, että Thaimaassa on yli 600,000 ihmiskaupan uhria. Vuosien tauon jälkeen aloitamme 2023 
ihmiskaupan vastaisen työn uudelleen. Ihmiskauppa on iso kirous koko Kaakkois-Aasiassa ja haluamme 
panostaa sen ehkäisemiseen yhdessä kumppaneidemme kanssa. 
 
 
Kambodža 
 
Kambodžassa Lähetysseuran pääkumppani on paikallinen 
luterilainen kirkko LCC. Kirkko on pieni, mutta aktiivinen 
erityisesti työtä omissa yhteisöissään. Nuorisotyöhön on 
panostettu paljon ja monenlaista toimintaa löytyy 
paikallisseurakunnissa kuten jalkapalloa ja musiikkikouluja.  
Jumalanpalveluksissa on reipas meno. Korona hidasti kaikkea 
kirkon toimintaa, mutta nyt toiminnat ovat taas päässeet 
palamaan entiselleen. Tosin korona ei estänyt kirkon toimintaa 
vaan luovuus oli huipussaan ja monenlaisia ideoita toteutettiin 
rajoitusten alla. Kambodžan laajojen rokotuskampanjoiden takia 
se on ollut alueemme eniten avoimena ollut maa ja 
mahdollistanut vapaamman toiminnan kuin naapurimaissa. 

Lähetysseuran tuki kirkolle on ollut teologisessa koulutuksessa 
sekä hallinnon ja toiminnan kehittämisessä, Erityinen painopiste 
on psykososiaalisessa- ja perhetyössä. Kambodžan verisen 
historian takia arvioidaan, että koko kansa kärsii edelleen post-
traumaattisesta stressistä. Siksi psykososiaaliselle työlle on 
erityinen tarve ja se sopii hyvin osana kirkon työlle. Vuonna 
2023 panostetaan kirkon johtajuuden kehittämiseen ja luterilaisen 
teologian syventämiseen. 

Kambodža on myös merkittävä Lähetysseuran 
kehitysyhteistyökohde. 2021 laadittiin uusi 
kehitysyhteistyöohjelma, jonka UM hyväksyi loppuvuodesta 
2021. Vuosi 2022 oli ensimmäinen kehitysyhteistyöohjelman 
toteutusvuosi. Kehitysyhteistyöhankkeissa tuetaan vammaisten 
nuorten asemaa samoin kuin taistellaan ihmiskauppaa ja 
ilmastonmuutosta vastaan. Ruokaturvan vahvistamiseksi 
ilmastonmuutokseen sopeutumista tuetaan ja etsitään uusia 
maatalousmenetelmiä selvitä muuttuvissa ilmastohaasteissa.  

 

 
 

Krousissa seurakunta opastaa yhteisöään 
biologiseen viljelyyn mikä on otettu ilolla 
vastaan. Kuva: Olli Pitkänen. 
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Nepal 
 

Vuonna 2022 pääsimme hyvin alkuun uudessa 
kehitysyhteistyöohjelmassa Nepalin kaukolännessä 
Dhangadissa valtion myönnettyä luvat toiminnallemme. 
Kansalaisjärjestöjen toimintatila kapenee Nepalissa ja myös 
Lähetysseuran toiminta on erityisen seurannan alla ja siksi oli 
kiitosaihe päästä lopultakin virallisesti aloittamaan työt. 
Yhteistyö Nepalin valtion kanssa on toistaiseksi onnistunut, 
mutta se vaatii paljon energiaa ja resursseja. Kokenut 
Lähetysseuran henkilökunta osaa monimutkaisen byrokratian 
kuviot ja sai paperisodan hoidettua tyylillä.  

Mennen vuoden aikana tuimme vammaisia henkilöitä, 
mielenterveys haasteiden kanssa eläviä, vähemmistöjä, kuten 
entisiä maaorjia ja samalla autoimme kansalaisyhteiskuntaa 
sopeutumaan ilmastonmuutokseen. Maanjäristykset ovat 
arkipäivää Nepalissa ja olemme myös auttaneet 
maanjäristysten uhreja. Nepalin kumppanit ovat 
motivoituneita ja korona on tuonut heidän toimintaansa lisää 
luovuutta mukaan.  

Lähetysseura tukee myös yhtä paikallista luterilaista 
seurakuntaa ja teologista oppilaitosta. 
Uskonnonvapauskysymykset ovat herkkiä Nepalissa. Jatkossa 
joudutaan miettimään, miten voidaan tukea kumppaneita myös 
uskonnonvapauskysymyksissä samoin kuin muissakin 
ihmisoikeuskysymyksissä. Haasteet ovat isot.  

Odotamme vuodelta 2023 paljon, että voimme laajasti tukea 
köyhiä yhteisöjä, jotka elävät monenlaisten haasteiden alla. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naisten ryhmän kokoontuminen 
Dhangadissa. Kuva: Olli Pitkänen. 
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Myanmar 
 
Helmikuun ensimmäisenä 2023 tulee kaksi vuotta siitä, kun sotilasjuntta otti vallan Myanmarissa. Tämä 
tapahtuma johti maan väkivaltaan, taloudelliseen kurjimukseen ja laajaan maan sisäiseen pakolaisaaltoon. 
Kurjimus kasvaa jatkuvasti ja rauhalle ei näy merkkejä. 

Myanmarissa on nyt tuhansia aseellisia ryhmiä, jotka taistelevat hallitusta vastaan. Kaiken keskellä kansa 
kärsii ja pakolaisaallot kasvavat ihmisten paetessa väkivaltaa.  

Lähetysseuralla on seitsemän kumppania Myanmarissa. Myanmarin neljää luterilaista kirkkoa on tuettu 
teologisessa koulutuksessa ja muussa opetustoiminnassa. Viimeisen kahden vuodan aikana on jouduttu 
panostamaan humanitaariseen apuun. Tarve avulle on valtava sillä monet ovat menettäneet työpaikkansa. 
Kirkot ovat olleet aktiivisia yhteisöissään ja heidän apuunsa luotetaan. Koronan vaikutukset ovat edelleen 
merkittäviä kärsivässä maassa sillä rokotusten saanti on haasteellista. Vuonna 2022 aloitimme kahden uuden 
kehitysyhteistyökumppanin kanssa hankkeet vammaisinkluusiossa ja äidinkielisessä opetuksessa. 

Vuonna 2022 aloimme myös tukemaan lasten koulunkäyntiä maan sisäisten pakolaisten leireillä. Koulut ovat 
osin olemassa olevia kouluja, osin väliaikaisia rakennuksia ja jotkut väsätty kasaan muovikatteista. 
Rajaseuduilla on ollut ankaria taisteluita, taloja ja jopa kirkkoja on tuhottu. Ruoka-avulle ja koulutukselle on 
valtava tarve. Avun toimittaminen on haasteellista huonokuntoisten teiden takia, mutta odotettua apua on 
saatu perille pakolaisleireihin. Jatkamme koulujen tukemista edelleen vuonna 2023. 

Haluamme vuonna 2023 elää Myanmarin kumppaneiden rinnalla ja tukea heitä, ja koko Myanmarin kansaa 
sillä maailma on pitkälle unohtanut heidän ahdinkonsa. 

 

Maan sisäisten pakolaisten leirin koululla lounastauko. Kuva: STF 
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Loppusanat 

Lähetystyö on tiimityötä missä te Suomen tukijamme liitytte pitkään ketjuun Suomesta Aasiaan minkä 
yhdessä osassa me Lähetysseuralaiset teemme oman osamme yhdessä Thaimaan, Myanmarin, Kambodzan ja 
Nepalin kumppaneiden kanssa. Jumalan perhe liittyy käsi kädessä palvelemaan Jumalaa ja toinen toistamme. 
Olemaan valona ja suolana Aasian kansoille, joita Jumala suuresti rakastaa. 

Kiitos, kun olet ollut mukana teoin ja rukouksin. Meille ja kumppaneillemme merkitsee todella paljon, ettei 
heitä ole unohdettu Suomessa. Rukouksenne merkitsevät paljon. 

”Tunnustakaa siis syntinne toisillenne ja rukoilkaa toistenne puolesta, jotta parantuisitte. Vanhurskaan 
rukous on voimallinen ja saa paljon aikaan.” Jaakobin kirje 5:16 FB92 
 
 
Olli Pitkänen, aluejohtaja 
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